ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:             /UBND-TCKH

V/v tăng cường công tác thu, nộp

ngân sách Nhà nước trên địa bàn

huyện những tháng cuối năm 2024

Mường Ảng, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện, Chi cục Thuế khu vực

thành phố Điện Biên Phủ - Mường Ảng;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 2588/TB-BCĐ ngày 11/6/2024 của Ban Chỉ đạo thu

nộp NSNN của UBND tỉnh Điện Biên về kết luận của đồng chí Lê Thành Đô -

Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo thu, nộp NSNN tỉnh Điện Biên tại

cuộc họp triển khai công tác thu, nộp NSNN trên địa bàn tỉnh; UBND huyện

yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có

trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung

tại Thông báo số 2588/TB-BCĐ ngày 11/6/2024 của Ban Chỉ đạo thu nộp

NSNN của UBND tỉnh Điện Biên (Có Thông báo kèm theo) và các văn bản

hướng dẫn có liên quan.

2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với Kho bạc nhà

nước Mường Ảng, Chi cục Thuế khu vực thành phố Điện Biên Phủ - Mường

Ảng chủ động hướng dẫn, các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thực

hiện nội dung trên; tham mưu cho UBND huyện những nội dung thuộc thẩm

quyền và kịp thời tổng hợp những khó khăn vướng mắc phát sinh (nếu có) trong

quá trình triển khai thực hiện về UBND huyện để báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét, giải quyết.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Trọng Thiện

		2024-06-14T15:18:18+0700

		2024-06-17T09:43:00+0700

		2024-06-17T09:43:02+0700

		2024-06-17T09:43:28+0700